
II. 

 

I n f o r m a c e 

pro vládu České republiky o zadávání nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Analytický rešeršní a monitorovací systém NBÚ“  

v jednacím řízení bez uveřejnění 

 

Název veřejné zakázky a důvod 
předložení materiálu 

 
Předkladatel musí informovat členy vlády 

o názvu veřejné zakázky a přesném 
odkazu na ustanovení ZVZ, zda pro její 
realizaci zvolil některou z výjimek dle § 

18 ZVZ, nebo jednací řízení bez 
uveřejnění dle § 23 ZVZ. Předkladatel 

uvede též bod usnesení vlády č. 246, na 
jehož základě je materiál předkládán a 
jaké povinnosti mu z daného bodu 

vyplývají. 
 

Národní bezpečnostní úřad (dále jen 

„předkladatel“) hodlá zadat nadlimitní 

veřejnou zakázku s názvem 

„Analytický, rešeršní a monitorovací 

systém NBÚ“ (dále jen „ARMS“) . 

Veřejnou zakázku plánuje předkladatel 

zadat ve smyslu § 23 odst. 4 písm.             

a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) – „veřejná zakázka 

může být splněna z technických či 

uměleckých důvodů, z důvodu ochrany 

výhradních práv nebo z důvodů 

vyplývajících ze zvláštního právního 

předpisu pouze určitým dodavatelem“. 

Materiál je předkládán na základě 

usnesení vlády č. 246 ze dne 10. dubna 

2013, které uložilo členům vlády             

a vedoucím ostatních ústředních orgánů 

státní správy v bodě I. odst. 1. písm.              

a) podbod ab) informovat vládu           

před zahájením jednání o uzavření 

smlouvy o nadlimitních veřejných 

zakázkách zadávaných v jednacím řízení 

bez uveřejnění podle § 23 zákona.  

Předmět veřejné zakázky  

 
Předkladatel musí předmět veřejné 

zakázky vymezit dostatečně určitě a 
nezaměnitelně. Informace by tedy měla 

obsahovat všechny relevantní informace, 
na základě kterých si členové vlády 
vytvoří komplexní představu, čeho se má 

předkládaná veřejná zakázka týkat.  

Předmětem veřejné zakázky je: 

- povýšení stávajícího analytického 

řešení realizovaného a spravovaného 

společností TOVEK, spol. s r.o.            

o funkci „Vizualizace“, která propojí 

stávající oddělené databáze a tím 

umožní vyhodnocování dat 

v jednotném prostředí, doplněním této 



funkcionality vzniká komplexní 

analytické řešení -  ARMS, 

-  podpora a servis celého analytického 

řešení ARMS na dobu tří let. 

Zdůvodnění potřeby realizace  

Předkladatel musí informovat členy vlády 
o potřebě realizace dané veřejné 

zakázky. Zdůvodnění potřeby by mělo 
obsahovat informace, které členům vlády 

dostatečně určitě zdůvodní nezbytnost 
realizace předkládané veřejné zakázky. 

 

Předkladatel využívá analytické nástroje 

od roku 2001 k ověřování informací 

v souvislosti se zpracováním podkladů 

pro bezpečnostní řízení. Od roku 2001 

jsou k těmto účelům využívány nástroje 

od společnosti TOVEK, spol. s r.o. Za 

tuto dobu došlo k úzkému provázání 

s dalšími informačními systémy 

předkladatele a přechod na jiné 

technologie by vyžadoval nepřiměřené 

technické obtíže a nepřiměřené finanční 

prostředky. Společnost TOVEK, spol. 

s r.o. nasazené produkty stále rozvíjí             

a přizpůsobuje požadavkům 

vycházejícím z dané problematiky.  

Oprávněnost použití jednacího řízení 
bez uveřejnění dle § 23 ZVZ nebo 
výjimky dle § 18 ZVZ  

Předkladatel musí odůvodnit 
oprávněnost použití výjimky dle § 18 ZVZ 

nebo jednacího řízení bez uveřejnění dle 
§ 23 ZVZ, a to uvedením všech 
relevantních skutečností, které jej 

k použití dané výjimky nebo jednacího 
řízení bez uveřejnění opravňují. Členové 

vlády musejí po přečtení tohoto 
odůvodnění mít jistotu, že veškeré 
požadavky na využití výjimky či 

jednacího řízení bez uveřejnění, které 
ukládá ZVZ, jsou beze zbytku naplněny. 

Odůvodnění musí být natolik komplexní, 
aby nezakládalo jakoukoliv pochybnost o 
oprávněnosti předkladatelova postupu. 

Má-li předkladatel k dispozici znalecké 
posudky potvrzující správnost jeho 

postupu, měl by tuto informaci 
v odůvodnění uvést. Předkladatel je také 
povinen uvést identifikační údaje 

dodavatele, s nímž hodlá uzavřít 
smlouvu. 

K podání nabídky v jednacím řízení                 

bez uveřejnění bude vyzvána společnost 

TOVEK, spol. s r.o., která vyvinula 

analytický nástroj k ověřování informací 

v souvislosti se zpracováním podkladů 

pro bezpečnostní řízení. Tento 

informační systém vychází z výlučného 

autorského práva ke zdrojovému kódu 

dotyčné aplikace a bez přístupu k tomuto 

kódu nelze navazující potřebné úpravy 

v informačním systému provádět. 

Společnost TOVEK, spol. s r.o. TOVEK, 

spol. s r.o., Chrudimská 1418/2, 130 00 

Praha 3, IČ 49687981 je přímým 

poskytovatelem technické podpory výše 

uvedené aplikace a neautorizovala 

žádný jiný subjekt k tomu, aby nabízel 

služby technické podpory k tomuto 

produktu. 

 

Informace o smlouvě  

 

 



 

 

 

 

 

Předkladatel musí informovat členy vlády 

o délce trvání smlouvy, kterou hodlá 
s vybraným uchazečem uzavřít. 

Smlouva bude uzavřena na dobu tří let. 

Předpokládaná hodnota  

  

 

7 500 000,- Kč bez DPH. 

Další informace 
 

Předkladatel uvede další relevantní 
skutečnosti, o nichž hodlá v rámci 
daného materiálu informovat členy vlády. 

Předkladatel po dobu trvání 
předpokládaného smluvního vztahu, 

nejpozději však do 30. června 2016, 
provede analýzu možností dalšího 
postupu ve věci  vypořádání autorských 

práv stávajícího dodavatele, ev. navrhne  
takové kroky, aby nebylo nutné             

po realizaci této zakázky postupovat 
zadáním následné zakázky formou 
jednacího řízení bez uveřejnění. 

 
Předkladatel zároveň přikládá souhlasné 

Stanovisko Rady vlády pro informační 
společnost. 


		2015-12-10T12:38:49+0100
	Dušan Navrátil




